Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №30» г. Сыктывкара

(МОУ «СОШ №30» г. Сыктывкара)

«30 №-а шöр школа»

Сыктывкарса муниципальнöй  велöдан учреждение

(«30 №-а ШШ» МВУ»)

ПРИКАЗ

06.12.2023                                                                             № 04/769

Об объявлении актированного дня

В соответствии с приказом управления образования администрации

МО ГО «Сыктывкар» от  06.12.2023 № 1199 «Об объявлении актированного

дня», с Типовым порядком объявления актированных дней в

образовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов

Республики Коми, постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от

27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных

дней в муниципальных образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар»

(в ред. постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 09.12.2021 №

12/4079) в целях охраны здоровья и жизни учащихся в дни сильных морозов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 06  декабря  2023 года актированным днем для учащихся 1-

4 классов;

2. Организовать информирование классных руководителей, родителей

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся, учащихся об

объявлении актированного дня в соответствии с утвержденной на уровне

МОУ «СОШ № 30» схемой оповещения;

3. Заместителю директора Грибановой О.Б:

3.1. Обеспечить контроль за организацией обратной связи родителей

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся и классных

руководителей о получении информации об объявлении актированного дня

(Приложение №1):

Ответственные за получение обратной связи от классных

руководителей по параллели:

1 классы – Фомина Е.Г.;

2классы -Каскова М.Л.;

3 классы – Южакова М.С.;

4 классы – Герасимова Т.В.

3. Заместителям директора Пепиной А.Н., Ивановой Т.В. разместить на

официальном сайте МОУ «СОШ № 30»,. в ГИС «Электронное

образование», в группах в социальных сетях:

3.1. Информацию об объявлении актированного дня с приложением

копии приказа по образовательной организации об объявлении

актированного дня.

Срок: до 07.00 час. 06.12.2023.

4. Организовать для учащихся, пришедших в школу в актированный

день:

- образовательный процесс в очном формате;

- горячее питание.

Срок: 06.12.2023.

5. 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор                                                                                           В.Е. Громова

Приложение

к приказу от «06» декабря  2023 г. № 04/769

Схема оповещения ответственных лиц по МОУ «СОШ № 30» г.Сыктывкар

о введении актированных дней в дни сильных морозов

06.00 часов

Управление по делам ГО и ЧС г. Сыктывкара

06.30 часов

Блинова Лариса Александровна, директор МОУ «СОШ № 27»

Громова Валентина Евгеньевна,

 директор МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

Иванова Т.В.,

зам. директора по БТиЖ

 МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

Размещение

информации в ГИС

«Электронное

образование»,

 в группе школы

ВКонтакте

Пепина А.Н., зам. директора по УР

 МОУ «СОШ № 30»г. Сыктывкара

Грибанова О.Б.,

зам. директора по УР

 МОУ «СОШ № 30»
Гробов П.А.,

зам. директора по АХР

 МОУ «СОШ № 30»

Размещение

информации на сайте

школы, размещение

интерактивного

расписания в ГИС

«ЭО», группа школы

ВК, консультации по

онлайн-урокам

Классные

руководители 5-7

классов

Дежурные сторожа,

вахтеры,

 МОП

Филиппова В.В,

зам. директора по ВР

 МОУ «СОШ № 30»

Родители

 (законные

представители), учащиеся

Ответственные за параллели:

5 кл- Аншукова Е.М., 6 кл -

Яковлева М.И., 7кл – Стрельчук

О.С.

Родители

 (законные

представители),

учащиеся

Классные руководители 1-4

классов

Ответственные за параллели:1 кл-

Фомина Е.Г., 2кл-Каскова М.Л., 3кл-

Южакова М.С., 4кл-  Герасимова Т.В.

Родители

 (законные

представители), учащиеся

Ответственные за параллели:

8 кл- Филипенко О.В., 9 кл -

Ивонина И.В., 10 -11кл – Габова

А.Н.

Классные

руководители 8-11

классов